
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 11. října 2017 

Přítomni: Motyčka Jan, Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Mgr. Marek Ševčíková  

           Kamila, Veselá Simona, Malíková Helena, Záluská Irena      

Nepřítomni: Vejrosta Libor, Vacová Pavla 

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Věcné břemeno 

3. Vyhláška č. 1/2017 

4. Smlouva o přestupcích 

5. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena Veselá Simona, ověřovateli zápisu Motyčka J. a  

Malíková H.   

Usnesení č. 1/9/2017: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem Veselou Simonu a zvolilo ověřovatele zápisu 

– p. Motyčka J. a Malíková H.   

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 

1030035677/002 o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – 

kabelové rozvody VN a NN na pozemky parc. č. 1159, 279, 280/1, 86/1, 87, 117, 125, 

142,499, 481, 483/2 v k.ú. Železné. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030035677/002 o zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové rozvody VN a 

NN na pozemky parc. č. 1159, 279, 280/1, 86/1, 87, 117, 125, 142,499, 481, 483/2 v k.ú. 

Železné. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku Obce Železné č. 

1/2017, kterou byl na základě dohody vytvořen společný školský obvod – ZŠ 28. října, 

Tišnov. OZV nabývá účinnosti patnáctým dnem, po jejím vyhlášení. 

Usnesení č. 3/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo OZV č. 1/2017 o stanovení školských obvodů. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

4. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 

působnosti na úseku projednávání přestupků a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 4/9/2017:  



 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu s městem Tišnovem o výkonu 

přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků, která je přílohou tohoto 

usnesení. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s navrženým rozpočtovým č. 5, do kterého byly 

zahrnuty příjmy z dotací na volby, obnovu křížků, realizaci lokálního biocentra Hradisko a 

dar z nadace ČEZ. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 5.  

Usnesení č. 5.1/9/2017:  

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 5. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.2 Zastupitelstvo obce projednalo žádost MŠ Sluníčko o poskytnutí daru na provoz MŠ. 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru MS Sluníčko ve výši 4 000,- Kč, který bude 

zaslán na účet žadatele do 30.11.2017. 

Usnesení č. 5.2/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru MS Sluníčko ve výši 4 000,- Kč. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.3 Zastupitelstvo obce projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých 

činností obecní policie. Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o výkonu 

některých činností obecní policie s Městem Tišnov a pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 5.3/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých činností 

obecní policie s Městem Tišnov a pověřilo starostu podpisem. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.4 Zastupitelstvo obce projednalo žádost Mysliveckého sdružení Drásov, z.s. o poskytnutí 

účelově vázaného daru na akci: Lesní stavba – zastřešení části pozemku Mysliveckého 

sdružení Drásov. Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí daru. Důvod zamítnutí – lesní 

pozemky v katastru obce Železné patří do honitby Mysliveckého sdružení Lomnička. 

Usnesení č. 5.4/9/2017: 

Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí daru Mysliveckému sdružení Drásov. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.5 Zastupitelstvo obce projednalo žádost Římskokatolické farnosti Předklášteří o 

poskytnutí finanční podpory. Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí daru z důvodu 

nutnosti profinancování vlastních investičních akcí, jako je Realizace lokálního biocentra 

Hradisko – I. etapa a možného zahájení výstavby Svazkové školky a centra volného času. 

 



 

 

Usnesení č. 5.5/9/2017: 

Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí daru Římskokatolické farnosti 

Předklášteří.  

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.6 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zápisem o předání a převzetí dokončené stavby 

ze dne 30.9.2017 – Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 

v Železném, II. etapa“. Dle protokolu budou do 30.10.2017 dokončeny drobné vady a 

nedodělky z dohodnutého rozsahu díla. Poté bude dofakturováno dle smlouvy a bude 

podána žádost o kolaudaci. 

Usnesení č. 5.6/9/2017: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav prací na akci: Rekonstrukce požární 

zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železné, II. etapa.  

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.7 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou a návrhem smlouvy s Mgr. Františkem 

Trávníčkem na Archivní a historický výzkum fotografických a písemných materiálů o 

účasti rodáků obce Železné v československých legiích v letech 1914 – 1920 a jejich 

knižní zpracování. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 5.7/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s Mgr. Františkem Trávníčkem na Archivní a 

historický výzkum fotografických a písemných materiálů o účasti rodáků obce 

Železné v československých legiích v letech 1914 – 1920 a jejich knižní zpracování. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.8 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo sazebník úhrad za poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění. Tento 

sazebník bude zveřejněn na internetových stránkách obce i tiskopisem žádosti o poskytnutí 

informací. 

Usnesení č. 5.8/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.9 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci MŠMT na investiční 

akci z programu 133 310 na vybudování mateřské školy, která bude poté předána 

k hospodaření DSO Tišnovsko, jehož členem obec Železné je. Zastupitelstvo obce 

schválilo závazek spolufinancování investiční akce v minimální % výši povinné 

spoluúčasti z celkových způsobilých výdajů akce. 



 

 

Usnesení č. 5.9/9/2017 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci MŠMT na investiční akci 

z programu 133 310 na vybudování mateřské školy, která bude poté předána 

k hospodaření DSO Tišnovsko, jehož členem obec Železné je. Zastupitelstvo obce 

schválilo závazek spolufinancování investiční akce v minimální % výši povinné 

spoluúčasti z celkových způsobilých výdajů akce. 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.10 Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Jaroslava Králíka na vyřešení skladování 

tříděného odpadu u plotu k jeho nemovitosti. Zastupitelstvo obce schválilo přesunutí 1 

kontejneru na plasty na jiné stanoviště. Zastupitelstvo obce schválilo přesunutí sběrného 

místa pytlů na papír a plasty. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu jednáním s p. 

Chaloupkou ohledně výkupu pozemku u mostku. 

Usnesení č. 5.10/9/2017: 

Zastupitelstvo obce schválilo přesunutí 1 kontejneru na plasty ze stanoviště u 

obchodu na jiné stanoviště dle potřeby. Zastupitelstvo obce schválilo přesunutí 

sběrného místa pytlů na papír a plasty. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

jednáním s p. Chaloupkou ohledně výkupu pozemku u mostku.  

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

 

V Železném 13.10.2017             Ověřili:  Motyčka J., Malíková H. 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír           Záluská Irena   Motyčka Jan                 

 

Synek Jaromír       Veselá Simona            Mgr. Marek Ševčíková Kamila 

 

Malíková Helena 

 


